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Ministry of Education





	الإسم: .....................................................
	الصف:.................
	رقم الجهاز: .......................


قوم بتنفيذ الخطوات التالية بالتسلسل :
1. قوم بكتابة اسمكوفصلك ورقم جهازك في أعلى هذه الورقة.
2. قوم بتصميم آلة حاسبة[إستخدام برنامج NSP APP Studioبحيث تحتوي على العمليات الحسابية التالية: الجمع – الضرب.
3. قم بتصميم تطبيقآخر لإظهار عبارة السلام عليكم في أداة زر الأمر.(Extra credit)
	م
	الخـــطـــوة
	الدرجة
	درجة الطالب
	ملاحظــات

	1
	فتح برنامج  NSP APP Studio
	0.5
	
	

	4
	إنشاء New Project  بإسم Calculator
	0.5
	
	

	5
	إضافة أداة  TextBoxs
	1
	
	

	9
	إضافة أداتي العنوان Labels
	1
	
	

	10
	إضافة  أداتي Buttons
	0.5
	
	

	11
	تسمية أداة  Buttonsبإسم( جمع – ضرب). 
	0.5
	
	

	13
	فتح الإجراء لكتابة الأوامر البرمجية لزر الجمع.
	0.5
	
	

	14
	أمر تعريف المتغيرات بالنسبة للجمع.
	0.5
	
	

	15
	فتح الإجراء لكتابة الأوامر البرمجية لزر الضرب.
	1
	
	

	16
	أمر تعريف المتغيرات بالنسبة للضرب.
	0.5
	
	

	18
	حفظ النموذج والمشروع
	0.5
	
	

	19
	تنفيذ البرنامج
	0.5
	
	

	20
	الالتزام بالهدوء وقوانين المعمل
	0.5
	
	

	
	المجموع
	8
	
	


مع مراعاة الخطوات التالية:

كشف حضور الإختبار العملي للفترة الأولى لمادة الحسب الآلي الفصل الدراسي الثاني للعام الدراسي 1435/1436هــ
	الرقم
	اسم الطالب
	التوقيع
	ملاحظات

	1 
	
	
	

	2 
	
	
	

	3 
	
	
	

	4 
	
	
	

	5 
	
	
	

	6 
	
	
	

	7 
	
	
	

	8 
	
	
	

	9 
	
	
	

	10 
	
	
	

	11 
	
	
	

	12 
	
	
	

	13 
	
	
	

	14 
	
	
	

	15 
	
	
	

	16 
	
	
	

	17 
	
	
	

	18 
	
	
	

	19 
	
	
	

	20 
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المادة :الإختبار العملي للفترة الأولى لمادة الحاسب الآلي


الصف : الثانيالثانوي


التاريخ :17 / 05 /1436





المملكة العربية السعودية


وزارة التعليم


إدارة التربية والتعليم ب……………………..


مدرسة








8





المادة :الإختبار العملي للفترة الأولى لمادة الحاسب الآلي.


الصف : الثاني الثانوي


التاريخ :17 / 05 /1436 





المملكة العربية السعودية


وزارة التعليم


إدارة التربية والتعليم ب……………………..


مدرسة








انتهت الأسئلة ،،، أمنياتي لكم بالتوفيق والسداد





انتهت الأسئلة ،،، أمنياتي لكم بالتوفيق والسداد








